
8 Gesseln  Elsen  Nesthausen  Schloß Neuhaus  Hauptbahnhof
 Gierstor  Benhauser Straße  Benhausen  Neuenbeken

MONTAG BIS FREITAG

Stunde

Obernheideweg
Karl-Arnold-Straße
Mühlenteichstraße
Gasthof Zur Heide
Gesamtschule
Mittelweg
Mentropstraße
Merschweg
Almering
Schloß Neuhaus
Marienloher Straße
Fürstenallee
An der Kapelle
Hoppenhof
Heinz-Nixdorf-Ring
Goerdelerstraße
Almepark
Damaschkestraße
Technisches Rathaus
Westfriedhof
Friedrich-Ebert-Straße
Hauptbahnhof
Westerntor  an
Westerntor  ab
Rathausplatz
Kamp
Am Bogen
Gierstor
Fröbelstraße
Langer Weg
Berliner Ring
Uhlandstraße
Steubenstraße
Papenberg
Postweg
Lippspringer Straße
Feldmeiers Weg
Kirchbrede
Alter Herbramer Weg
Buchholz
Klostergarten
Roncalliplatz
Bekscher Berg
Druheimer Straße
Holtgrevenstraße
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F nur in den Schulferien
K weiter als Linie 7 Richtung Kilianbad
S nur an Schultagen; Fahrt kann aufgrund beweglicher Ferientage oder Zeugnisausgabe abweichen; tagesaktuelle Informationen über die elektronische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in unserer App

Zum Fahrtenangebot zwischen Damaschkestraße und Steubenstraße siehe auch Fahrplan der Linie 11.
Zum Fahrtenangebot zwischen Elsen und Westerntor siehe auch Fahrplan der Linien 4 und 6.

Gesseln  Nesthausen  Schloß Neuhaus  Hauptbahnhof
 Gierstor  Benhauser Straße  Benhausen  Neuenbeken

F nur in den Schulferien
K weiter als Linie 7 Richtung Kilianbad
S nur an Schultagen; Fahrt kann aufgrund beweglicher Ferientage oder Zeugnisausgabe abweichen; tagesaktuelle 

Informationen über die elektronische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in unserer App

Zum Fahrtenangebot zwischen Elsen und Westerntor 
siehe auch Fahrpläne der Linien 4 und 6.
Zum Fahrtenangebot zwischen Damaschkestraße und  
Steubenstraße siehe auch Fahrplan der Linie 11. 

Bitte beachten Sie, dass die Linienführung zwischen den 
Haltestellen „Gasthof Zur Heide“ und „Merschweg“ aufgrund 
einer geplanten Baumaßnahme ab dem 2. Quartal 2024 
abweichen wird. 
Für aktuelle Fahrplanauskünfte nutzen Sie bitte die Elektro-
nische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in 
der PaderSprinter-App.

 

28 Wewer  Hauptbahnhof  Benhauser Straße  Kaukenberg

MONTAG BIS FREITAG

Stunde

Am Zollhaus
Zwetschenweg
Lesteweg
Triftweg
Delbrücker Weg
Weikenweg
Fixberg
Winkelsgarten
Im Tigg
Kleestraße
Stemberg
Barkhausen
Oberes Feld
Betriebshof
Barkhauser Straße
Almeweg
Pontanusstraße
Klöcknerstraße
Hauptbahnhof
Westerntor
Neuhäuser Tor
Maspernplatz
Detmolder Tor
Gierstor
Fröbelstraße
Langer Weg
Berliner Ring
Uhlandstraße
Steubenstraße
Friedrich-List-Straße
Eggertstraße
Goldberg
Bussardweg
Kaukenberg
Mistelweg
Weißdornweg
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A
B

weiter als Linie 1 nach Sennelager
nur an Schultagen
Bussardweg und Kaukenberg werden im Anschluss bedient

Haltestellen Mistelweg und Weißdornweg nur zum Ausstieg

SAMSTAG

Stunde

Am Zollhaus
Zwetschenweg
Lesteweg
Triftweg
Delbrücker Weg
Weikenweg
Fixberg
Winkelsgarten
Im Tigg
Kleestraße
Stemberg
Barkhausen
Oberes Feld
Betriebshof
Barkhauser Straße
Almeweg
Pontanusstraße
Klöcknerstraße
Hauptbahnhof
Westerntor
Neuhäuser Tor
Maspernplatz
Detmolder Tor
Gierstor
Fröbelstraße
Langer Weg
Berliner Ring
Uhlandstraße
Steubenstraße
Friedrich-List-Straße
Eggertstraße
Bussardweg
Kaukenberg
Mistelweg
Weißdornweg
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16 46
17 47
18 48
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22 52
23 53
24 54
26 56
30 00
31 01
33 03
34 04
36 06
37 07
38 08
39 09
39 09
40 10
41 11
42 12
46 16
48 18
49 19
50 20

16

Stundenwechsel 
Der Bus wechselt hier 
in die nächste Stunde.

Parallelverkehr 
Linien, die streckenweise 
auf derselben Route fahren, 
sind farbig gekennzeichnet.

Taktverkehr 
In diesen Stunden fährt der 
Bus immer zu denselben 
Abfahrtsminuten.

Fahrplanerklärung

12-18
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 00  30 
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 12  38
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C C C

 

28 Wewer  Hauptbahnhof  Benhauser Straße  Kaukenberg

MONTAG BIS FREITAG

Stunde

Am Zollhaus
Zwetschenweg
Lesteweg
Triftweg
Delbrücker Weg
Weikenweg
Fixberg
Winkelsgarten
Im Tigg
Kleestraße
Stemberg
Barkhausen
Oberes Feld
Betriebshof
Barkhauser Straße
Almeweg
Pontanusstraße
Klöcknerstraße
Hauptbahnhof
Westerntor
Neuhäuser Tor
Maspernplatz
Detmolder Tor
Gierstor
Fröbelstraße
Langer Weg
Berliner Ring
Uhlandstraße
Steubenstraße
Friedrich-List-Straße
Eggertstraße
Goldberg
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Weißdornweg
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A
B

weiter als Linie 1 nach Sennelager
nur an Schultagen
Bussardweg und Kaukenberg werden im Anschluss bedient

Haltestellen Mistelweg und Weißdornweg nur zum Ausstieg

SAMSTAG

Stunde

Am Zollhaus
Zwetschenweg
Lesteweg
Triftweg
Delbrücker Weg
Weikenweg
Fixberg
Winkelsgarten
Im Tigg
Kleestraße
Stemberg
Barkhausen
Oberes Feld
Betriebshof
Barkhauser Straße
Almeweg
Pontanusstraße
Klöcknerstraße
Hauptbahnhof
Westerntor
Neuhäuser Tor
Maspernplatz
Detmolder Tor
Gierstor
Fröbelstraße
Langer Weg
Berliner Ring
Uhlandstraße
Steubenstraße
Friedrich-List-Straße
Eggertstraße
Bussardweg
Kaukenberg
Mistelweg
Weißdornweg

9
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46 16
48 18
49 19
50 20
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Stundenwechsel 
Der Bus wechselt hier 
in die nächste Stunde.

Parallelverkehr 
Linien, die streckenweise 
auf derselben Route fahren, 
sind farbig gekennzeichnet.

Taktverkehr 
In diesen Stunden fährt der 
Bus immer zu denselben 
Abfahrtsminuten.

Fahrplanerklärung

12-18
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 00  30 
 01  31
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 11  36 
 12  37 
 12  38

C

C C C

Fahrplanerklärung

Stundenwechsel
Der Bus wechselt hier in  
die nächste Stunde.

Taktverkehr
In diesen Stunden fährt der  
Bus immer zu denselben  
Abfahrtsminuten.

Gültig ab 24.03.2024



8 Gesseln  Elsen  Nesthausen  Schloß Neuhaus  Hauptbahnhof
 Gierstor  Benhauser Straße  Benhausen  Neuenbeken

SAMSTAG

Stunde

Obernheideweg
Karl-Arnold-Straße
Mühlenteichstraße
Gasthof Zur Heide
Gesamtschule
Mittelweg
Mentropstraße
Merschweg
Almering
Schloß Neuhaus
Marienloher Straße
Fürstenallee
An der Kapelle
Hoppenhof
Heinz-Nixdorf-Ring
Goerdelerstraße
Almepark
Damaschkestraße
Technisches Rathaus
Westfriedhof
Friedrich-Ebert-Straße
Hauptbahnhof
Westerntor  an
Westerntor  ab
Rathausplatz
Kamp
Am Bogen
Gierstor
Fröbelstraße
Langer Weg
Berliner Ring
Uhlandstraße
Steubenstraße
Papenberg
Postweg
Lippspringer Straße
Feldmeiers Weg
Kirchbrede
Alter Herbramer Weg
Buchholz
Klostergarten
Roncalliplatz
Bekscher Berg
Druheimer Straße
Holtgrevenstraße
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AN Haltestellen Alter Herbramer Weg bis Roncalliplatz werden im Anschluss bedient
WK weiter als N1 Richtung Kaukenberg
N8 Linie N8 

Zum Fahrtenangebot zwischen Damaschkestraße und Steubenstraße siehe auch Fahrplan der Linie 11.
Zum Fahrtenangebot zwischen Elsen und Westerntor siehe auch Fahrplan der Linien 4 und 6.

Gesseln  Nesthausen  Schloß Neuhaus  Hauptbahnhof
 Gierstor  Benhauser Straße  Benhausen  Neuenbeken

AN Haltestellen Alter Herbramer Weg bis Roncalliplatz werden im Anschluss bedient
WK weiter als Linie N1 Richtung Kaukenberg
N8 Linie N8

Zum Fahrtenangebot zwischen Elsen und Westerntor 
siehe auch Fahrpläne der Linien 4 und 6.

Bitte beachten Sie, dass die Linienführung zwischen den 
Haltestellen „Gasthof Zur Heide“ und „Merschweg“ aufgrund 
einer geplanten Baumaßnahme ab dem 2. Quartal 2024 
abweichen wird. 
Für aktuelle Fahrplanauskünfte nutzen Sie bitte die Elektro-
nische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in 
der PaderSprinter-App.

Gültig ab 24.03.2024



8 Gesseln  Elsen  Nesthausen  Schloß Neuhaus  Hauptbahnhof
 Gierstor  Benhauser Straße  Benhausen  Neuenbeken
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WK weiter als N1 Richtung Kaukenberg
N8 Linie N8 

Zum Fahrtenangebot zwischen Elsen und Westerntor siehe auch Fahrplan der Linien 4 und 6.

Gesseln  Nesthausen  Schloß Neuhaus  Hauptbahnhof
 Gierstor  Benhauser Straße  Benhausen  Neuenbeken

WK weiter als Linie N1 Richtung Kaukenberg
N8 Linie N8

Zum Fahrtenangebot zwischen Elsen und Westerntor  
siehe auch Fahrpläne der Linien 4 und 6.

Bitte beachten Sie, dass die Linienführung zwischen den 
Haltestellen „Gasthof Zur Heide“ und „Merschweg“ aufgrund 
einer geplanten Baumaßnahme ab dem 2. Quartal 2024 
abweichen wird. 
Für aktuelle Fahrplanauskünfte nutzen Sie bitte die Elektro-
nische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in 
der PaderSprinter-App.

Gültig ab 24.03.2024



8 Neuenbeken  Benhausen  Benhauser Straße  Gierstor  Hauptbahnhof
 Schloß Neuhaus  Nesthausen  Elsen  Gesseln

MONTAG BIS FREITAG

Stunde

Holtgrevenstraße
Druheimer Straße
Bekscher Berg
Roncalliplatz
Klostergarten
Buchholz
Alter Herbramer Weg
Kirchbrede
Feldmeiers Weg
Lippspringer Straße
Postweg
Papenberg
Steubenstraße
Uhlandstraße
Berliner Ring
Langer Weg
Fröbelstraße
Gierstor
Am Bogen
Kamp
Rathausplatz
Westerntor  an
Westerntor  ab
Hauptbahnhof
Friedrich-Ebert-Straße
Westfriedhof
Technisches Rathaus
Damaschkestraße
Almepark
Goerdelerstraße
Heinz-Nixdorf-Ring
Hoppenhof
An der Kapelle
Fürstenallee
Marienloher Straße
Schloß Neuhaus
Almering
Merschweg
Mentropstraße
Mittelweg
Gesamtschule
Gasthof Zur Heide
Mühlenteichstraße
Karl-Arnold-Straße
Obernheideweg

5

05
05
06
08
09
10
11
11
13
14
15
16
18
18
20
21
22
23
24
25
26
28
30
33
34
35
36
37
38
39
40
40
41
42
42
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

35
35
36
38
39
40
41
41
43
44
45
46
48
48
50
51
52
53
54
55
56
58
00
03
04
05
06
07
08
09
10
10
11
12
12
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

6

05
05
06
08
09
10
11
11
13
14
15
16
18
18
20
21
22
23
24
25
26
28
30
33
34
35
36
37
38
39
40
40
41
42
42
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

29
30
31
33
34
35
36
36
38
39
40
42
46
46
48
49
50
51
53
54
56
58
00
04
05
06
07
08
09
10
12
12
14
15
16
19
20
21
23
24
25
26
27
28
30

S

41
42
43
45
46
48
49
49
51
52
53
55
59
59
01
02
03
04
06
07
09
12
15
19
21
22
23
24
25
26
28
28
30
32
33
36
37
38
40
41
43
44
45
46
48

S

51
52
53
55
56
58
59
59
01
02
03
05
09
09
11
12
13
14
16
17
19
22
25
29
31
32
33
34
35
36
38
38
40
42
43
46
47
48
50
51
53

7
S
SW

06
07
08
10
11
13
14
14
16
17
18
20
24
24
26
27
28
29
31
32
34
37

S

11
12
13
15
16
18
19
19
21
22
23
25
29
29
31
32
33
34
36
37
39
42
45
49
51
52
53
54
55
56
58
58
00
02
03
06
07
08
10
11
13
14
15
16
18

F

14
15
16
18
19
20
21
21
23
24
25
27
31
31
33
34
35
36
38
39
41
43
45
49
50
51
52
53
54
55
57
57
59
00
01
04
05
06
08
09
10
11
12
13
15

44
45
46
48
49
50
51
51
53
54
55
57
01
01
03
04
05
06
08
09
11
13
15
19
20
21
22
23
24
25
27
27
29
30
31
34
35
36
38
39
40
41
42
43
45

8

14
15
16
18
19
20
21
21
23
24
25
27
31
31
33
34
35
36
38
39
41
43
45
49
50
51
52
53
54
55
57
57
59
00
01
04
05
06
08
09
10
11
12
13
15

44
45
46
48
49
50
51
51
53
54
55
57
01
01
03
04
05
06
08
09
11
13
15
19
20
21
22
23
24
25
27
27
29
30
31
34
35
36
38
39
40
41
42
43
45

9-18

14 44
15 45
16 46
18 48
19 49
20 50
21 51
21 51
23 53
24 54
25 55
27 57
31 01
31 01
33 03
34 04
35 05
36 06
38 08
39 09
41 11
43 13
45 15
49 19
50 20
51 21
52 22
53 23
54 24
55 25
57 27
57 27
59 29
00 30
01 31
04 34
05 35
06 36
08 38
09 39
10 40
11 41
12 42
13 43
15 45

19

30
31
32
34
35
36
37
37
39
40
41
42
46
46
48
49
50
51
53
54
56
58
00
03
04
05
06
07
08
09
10
10
12
13
14
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

20

00
01
02
04
05
06
07
07
09
10
11
12
16
16
18
19
20
21
23
24
26
28
30
33
34
35
36
37
38
39
40
40
42
43
44
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

30
31
32
34
35
36
37
37
39
40
41
42
46
46
48
49
50
51
53
54
56
58
00
03
04
05
06
07
08
09
10
10
12
13
14
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

21

00
01
02
04
05
06
07
07
09
10
11
12
16
16
18
19
20
21
23
24
26
28
30
33
34
35
36
37
38
39
40
40
42
43
44
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

35
35
36
38
39
40
41
41
43
44
45
46
48
48
50
51
52
53
54
55
56
58
00
03
04
05
06
07
08
09
10
10
11
12
12
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

22

05
05
06
08
09
10
11
11
13
14
15
16
18
18
20
21
22
23
24
25
26
28
30
33
34
35
36
37
38
39
40
40
41
42
42
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

35
35
36
38
39
40
41
41
43
44
45
46
48
48
50
51
52
53
54
55
56
58
00
03
04
05
06
07
08
09
10
10
11
12
12
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

23

05
05
06
08
09
10
11
11
13
14
15
16
18
18
20
21
22
23
24
25
26
28
30
33
34
35
36
37
38
39
40
40
41
42
42
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

F nur in den Schulferien
S nur an Schultagen; Fahrt kann aufgrund beweglicher Ferientage oder Zeugnisausgabe abweichen; tagesaktuelle Informationen über die elektronische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in unserer App
SW weiter als Linie E3 Richtung Schlosswerkstätten

Zum Fahrtenangebot zwischen Steubenstraße und Damaschkestraße siehe auch Fahrplan der Linie 11.
Zum Fahrtenangebot zwischen Westerntor und Elsen siehe auch Fahrplan der Linien 4 und 6.

Neuenbeken  Benhausen  Benhauser Straße  Gierstor  
 Hauptbahnhof  Schloß Neuhaus  Nesthausen  Gesseln

F nur in den Schulferien
S nur an Schultagen; Fahrt kann aufgrund beweglicher Ferientage oder Zeugnisausgabe abweichen; tagesaktuelle 

Informationen über die elektronische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in unserer App
SW weiter als Linie E3 Richtung Schlosswerkstätten

Zum Fahrtenangebot zwischen Steubenstraße und Damasch-
kestraße siehe auch Fahrplan der Linie 11. 
Zum Fahrtenangebot zwischen Westerntor und Elsen siehe 
auch Fahrpläne der Linien 4 und 6.

Bitte beachten Sie, dass die Linienführung zwischen den 
Haltestellen „Merschweg“ und „Gasthof Zur Heide“ aufgrund 
einer geplanten Baumaßnahme ab dem 2. Quartal 2024 
abweichen wird. 
Für aktuelle Fahrplanauskünfte nutzen Sie bitte die Elektro-
nische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in 
der PaderSprinter-App.

Gültig ab 24.03.2024



8 Neuenbeken  Benhausen  Benhauser Straße  Gierstor  Hauptbahnhof
 Schloß Neuhaus  Nesthausen  Elsen  Gesseln
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WS weiter als N1 Richtung Sennelager
N8 Linie N8 

Zum Fahrtenangebot zwischen Steubenstraße und Damaschkestraße siehe auch Fahrplan der Linie 11.
Zum Fahrtenangebot zwischen Westerntor und Elsen siehe auch Fahrplan der Linien 4 und 6.

Neuenbeken  Benhausen  Benhauser Straße  Gierstor  
 Hauptbahnhof  Schloß Neuhaus  Nesthausen  Gesseln

WS weiter als Linie N1 Richtung Sennelager
N8 Linie N8

Zum Fahrtenangebot zwischen Westerntor und Elsen 
siehe auch Fahrpläne der Linien 4 und 6.

Bitte beachten Sie, dass die Linienführung zwischen den 
Haltestellen „Merschweg“ und „Gasthof Zur Heide“ aufgrund 
einer geplanten Baumaßnahme ab dem 2. Quartal 2024 
abweichen wird. 
Für aktuelle Fahrplanauskünfte nutzen Sie bitte die Elektro-
nische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in 
der PaderSprinter-App.

Gültig ab 24.03.2024
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8 Neuenbeken  Benhausen  Benhauser Straße  Gierstor  Hauptbahnhof
 Schloß Neuhaus  Nesthausen  Elsen  Gesseln
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WS weiter als N1 Richtung Sennelager
N8 Linie N8 

Zum Fahrtenangebot zwischen Westerntor und Elsen siehe auch Fahrplan der Linien 4 und 6.

Neuenbeken  Benhausen  Benhauser Straße  Gierstor  
 Hauptbahnhof  Schloß Neuhaus  Nesthausen  Gesseln

Zum Fahrtenangebot zwischen Westerntor und Elsen 
siehe auch Fahrpläne der Linien 4 und 6.

Bitte beachten Sie, dass die Linienführung zwischen den 
Haltestellen „Merschweg“ und „Gasthof zur Heide“ aufgrund 
einer geplanten Baumaßnahme ab dem 2. Quartal 2024 
abweichen wird. 
Für aktuelle Fahrplanauskünfte nutzen Sie bitte die Elektro-
nische Fahrplanauskunft unter www.padersprinter.de oder in 
der PaderSprinter-App.

Gültig ab 24.03.2024


